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Dietetyka medyczna
- Specjalność - studia I stopnia

Kierunek: Dietetyka

Hybrydowe OD PAŹDZIERNIKA Studia licencjackie

Czego nauczysz się wybierając tą specjalność?

Nauczysz się oceny wpływu  choroby na stan odżywienia pacjentów oraz doboru odpowiedniego modelu
żywieniowego jako czynnika wspomagającego terapię wielu schorzeń.

W pogłębionym zakresie będziesz posiadał wiedzę i umiejętności dotyczące opracowywania właściwych
zaleceń żywieniowych w poszczególnych jednostkach chorobowych, (m.in.: chorobach
autoimmunologicznych, alergicznych, metabolicznych, sercowo-naczyniowych i nowotworowych).

Nabędziesz wiedzę w zakresie: występujących przyczyn i patomechanizmów chorób.

Nabędziesz wiedzę w zakresie wsparcia żywieniowego kobiet ciężarnych i karmiących.

Nauczysz się planować żywienie osób w wieku podeszłym.

Nauczysz się prowadzić działania profilaktyczno-edukacyjne mające na celu zapobieganie chorobom
żywieniowo-zależnym.

Co jeszcze powinieneś wiedzieć?

Zdobędziesz umiejętność opracowywania zbilansowanych i indywidualnych diet  dostosowanych do danej  jednostki

chorobowej- dla dzieci, dorosłych oraz osób starszych.

Zajęcia prowadzone przez praktyków: lekarzy, dietetyków prowadzących swoje gabinety i specjalizujących się  w

pracy z pacjentami z określonymi jednostkami chorobowymi, psychologów. 

Już od pierwszego roku studiów roku będziesz miał możliwość praktycznej nauki komponowania jadłospisów na wielu

profesjonalnych programach do układania diet - to pozwoli Ci sprawdzić, który najlepiej odpowiada Twoim

potrzebom.
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Zajęcia w formie „case study” czyli aktywne omawianie i dyskusja o medycznych przypadkach z którymi spotkasz się

w gabinecie dietetyka.

Praca dla Ciebie:

Po ukończeniu studiów lub w ich trakcie możesz szukać pracy na takich

stanowiskach, jak:

dietetyk w  poradniach i gabinetach dietetycznych, w sanatoriach,
zakładach leczniczo-opiekuńczych oraz przychodniach,

edukator żywieniowy, np. w szkołach rodzenia

ekspert w jednostkach zajmujących się poradnictwem i
upowszechnianiem wiedzy z zakresu żywienia człowieka

specjalista ds. dokumentacji żywieniowej w placówkach służby
zdrowia oraz instytucjach żywienia zbiorowego

właściciel działalności gospodarczej w zakresie poradnictwa
dietetycznego

Program studiów

Wybrane przedmioty specjalnościowe:

Żywienie kobiet ciężarnych i karmiących

Projektowanie diet w chorobach autoimmunologicznych

Żywienie w chorobach metabolicznych i gastroenterologii

Dietetyka w geriatrii i gerontologii

Poradnictwo żywieniowe w chorobach nowotworowych

Wykładowcy

dr n. med. Magdalena Maciejewska-Cebulak

Menedżer kierunku dietetyka

Doktor nauk medycznych, dietetyk medyczny, psycholog, współautorka książki „Nie daj się rakowi. Wsparcie
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żywieniowe w chorobie nowotworowej”. Dietetyk Samodzielnego Zespołu Dietetyków Uniwersyteckiego Centrum

Klinicznego w Gdańsku, w ramach którego odpowiada za konsultacje żywieniowe na oddziałach onkologicznych

(m.in. Klinika Onkologii i Radioterapii i Klinika Chirurgii Onkologicznej). Wykładowca akademicki i menadżer kierunku

„Dietetyka” na Uniwersytecie WSB Merito w Gdańsku. Członek Polskiego Towarzystwa Onkologicznego, Polskiego

Towarzystwa Żywienia Pozajelitowego, Dojelitowego i Metabolizmu (POLSPEN) oraz Polskiego Stowarzyszenia

Dietetyków. 

dr n. med. Aleksandra Nowicka-Jasztal

Menedżer kierunku dietetyka

Dietetyk kliniczny, psychodietetyk, członek Polskiego Stowarzyszenia Osób z Celiakią i na Diecie Bezglutenowej.

Absolwentka Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego. W 2019 roku obroniła na Wydziale Lekarskim rozprawę

doktorską z zakresu nadwrażliwości pokarmowej IgG-zależnej. Posiada wieloletnie doświadczenie w pracy w

pacjentami z chorobami z zakresu gastroenterologii oraz alergii i nietolerancji pokarmowych. Jej szczególną pasją jest

dietetyka kliniczna, patofizjologia oraz immunologia. Interesuje się również mechanizmami wpływu diety oraz

suplementacji na kondycję i wygląd skóry. Stale podnosi kwalifikacje uczestnicząc w konferencjach oraz kursach,

ukończyła również studia podyplomowe z „Psychodietetyki” WSNS w Lublinie oraz „Żywienia i suplementacji w

sporcie” na AWFiS w Gdańsku. Zdobyła wyróżnienie za pracę zaprezentowaną podczas konferencji „Żywienie w

chorobach autoimmunizacyjnych. Pomiędzy koncepcjami patofizjologicznymi a Evidence-Based Nutrition” oraz  za

pracę zaprezentowaną podczas „VIII Ogólnokrajowej Konferencji Naukowej Młodzi Naukowcy w Polsce – Badania i

Rozwój”. W latach 2015-2018 laureatka grantu dla Młodych Naukowców. Na Uniwersytecie WSB Merito w Gdańsku

prowadzi zajęcia z zakresu m.in: alergologii, poradnictwa dietetycznego oraz suplementacji. 

Justyna Luty

Dietetyczka, właścicielka „Poradni Dietetyki Medycznej” 

Specjalizuje się w autoimmunizacyjnych chorobach tarczycy oraz dietach roślinnych.

Jest dyplomowanym dietetykiem klinicznym. Obecnie prowadzi projekt doktorski, dotyczący zastosowania

suplementacji selenem w zapaleniu tarczycy typu Hashimoto. Temat autoimmunizacyjnych chorób tarczycy stał się

jej pasją oraz stałym elementem codziennej pracy.

Regularnie uczestniczy w licznych ogólnopolskich konferencjach i szkoleniach poświęconych tematyce żywienia

klinicznego i dietetyki, zarówno jako słuchaczka, jak i prelegentka. Uzyskała certyfikat "Dietetyk Przyjazny Osobom

Chorym na Celiakię - diagnostyka i prowadzenie pacjenta z celiakią" ukończyła wiele kursów, m.in.: "Edukator w

cukrzycy" oraz “Żywienie w chorobach tarczycy”. Uzyskała także certyfikat za udział w kursie poświęconym

praktycznym zastosowaniem diet roślinnych w dietoterapii, co było zwieńczeniem kilkuletniej pracy nad zgłębianiem

tego tematu. Na co dzień chętnie korzysta z możliwości terapeutycznych i leczniczych, jakie daje zastosowanie diet

roślinnych.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między gdansk a
studentem zawierana jest w formie pisemnej.

4

Agnieszka Kolan

Specjalista ds. żywienia 

Jako dietetyk medyczny pracuje w przychodniach, w których stale ma kontakt z lekarzami różnych specjalności. Jest

też, jako jeden z niewielu dietetyków w Trójmieście, członkiem poradni diabetologicznych NFZ w SPZOZ w Żukowie,

jak również w NZOZ Morena w Gdańsku.

Współpracuję także z grupą Lux Med zarówno obejmując opieką pacjentów tego potrzebujących, jak i w akcjach

promujących zdrowy styl życia oraz w programie profilaktyki cukrzycy typu 2 u osób aktywnych zawodowo z

powiatu gdańskiego.

Dzięki dużemu doświadczeniu i stałemu rozwojowi potrafi precyzyjnie dostosować dietę do schorzeń występujących u

pacjentów. Wiedza zdobyta podczas studiów na Uniwersytecie Gdańskim na kierunku naukowo- doświadczalnym

(biologicznym) dała jej tytuł magistra, następnie kontynuowana w Akademii Morskiej doprowadziła do zdobycia

tytułu dietetyka, a udział w licznych konferencjach naukowych z uzyskaniem międzynarodowego certyfikatu Scope

włącznie, dały jej wykształcenie, które może wykorzystać w pracy z wieloma chorymi pacjentami przyjmując ich w

kilku punktach medycznych.

Swoją wiedzę wraz z doświadczeniem przekazuje także studentom Uniwersytetu WSB Merito w Gdańsku prowadząc

zajęcia z zakresu żywienia człowieka, żywienia w turystyce i podstaw dietetyki.

Współpracuję także z władzami Uczelni w realizacji projektów edukacyjnych.

Niejednokrotnie prowadzi warsztaty żywieniowe dla pracowników największych trójmiejskich firm, jak:

Elektrociepłownia, Lotos, Bank BPH, PTTK.

Jej motto brzmi: „Pomagając innym uczysz się najwięcej i zdobywasz wiedzę dla siebie”.

W obszarze Jej zainteresowań znajdują się fizjologia człowieka oraz kuchnia międzynarodowa.

 

dr n. med. Marta Stankiewicz

Członek Zespołu Chirurgicznego Leczenia Otyłości przy Klinice Chirurgii Ogólnej, Endokrynologicznej i

Transplantacyjnej UCK w Gdańsku oraz członek Komitetu Żywieniowego. Udziela porad w ramach Poradni

Żywieniowej przy Katedrze Żywienia Klinicznego GUM. Pomysłodawczyni i współorganizator gdańskiego projektu dla

dzieci i młodzieży „Zdrowie na wagę”. Aktywny organizator licznych imprez, festynów, warsztatów o tematyce

zdrowotnej. Wykładowca w ramach licznych konferencji ogólnopolskich z zakresu żywienia organizowanych przez

towarzystwa naukowe oraz na kursach organizowanych przez Okręgową Izbę Lekarską w Gdańsku na temat żywienia

w zdrowiu i chorobie. Posiada Międzynarodowe certyfikaty SCOPE (Specialist Certification of Obesity Professionals

in Europe) oraz liczne Certyfikaty z zakresu “Leczenia żywieniowego poza- i dojelitowego”, uprawniające do

prowadzenia interwencji żywieniowej w warunkach ambulatoryjnych i szpitalnych. 

dr n. med. Małgorzata Kaczkan

Obecnie współpracuje z Kliniką Nefrologii, Transplantologii i Chorób Wewnętrznych UCK w Gdańsku jako starszy
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asystent dietetyk oraz z InviMed Europejskim Centrum Macierzyństwa w Gdyni jako specjalista ds. żywienia/dietetyk.

Tytuł rozprawy doktorskiej: „Wywiad żywieniowy w ocenie niedoboru mikroskładników u osób poddawanych

dializoterapii.” Autorka i współautorka licznych publikacji naukowych, m.in.: "Realizacja założeń diety

niskofosforanowej a ukryte źródła fosforu", "Gospodarka witaminami i mikroelementami u pacjentów z przewlekłą

chorobą nerek", "Niedożywienie białkowo-kaloryczne : rozpoznawanie i monitorowanie." Współpracowała z 

magazynem „Żyj Aktywnie” dla osób z chorobami nerek i ich bliskich, gdzie tworzyła artykuły tematyczne o żywieniu,

a także z portalem www.hiphiphurra.pl – Czyli jak żyć z cukrzycą pełnią życia. W ramach współpracy z

wydawnictwem EneDueRabe promowała zasady prawidłowego odżywiania w projekcie dla dzieci i młodzieży „Jem

zdrowo i strzelam gole”.

 

Partnerzy kierunku

  

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 25 kwietnia, zyskujesz: 

800 zł dzięki zniżce w czesnym, która jest rozliczana na pierwszym

roku studiów, obniżając proporcjonalnie każdą kolejną opłatę

czesnego. 

Dodatkowo jesteś zwolniony(-na) z opłaty wpisowej w wysokości 85

zł. 

Najniższa cena z ostatnich 30 dni: 430 zł

do 25 kwietnia

czesne już od

363 zł 430 zł zł

miesięcznie!


